
 

 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "Ц - А - Р - М" 
170100, обл. Тверская, г. Тверь, ул. Красные Горки, д. 39, помещ. 108п, ОГРН 1206900007951 от 13 июля 

2020 г., ИНН 6952319377 КПП 695001001 тел.(4822) 64-66-10 E-mail: carm@carmccw.ru 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ №10/01/2022 
 

г. Тверь                                                                                                                  "10"января 2022 г. 
 

 

 

 
 

Об утверждении стоимости обучения в 2022 году 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской 

Федерации», «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», утвержденных 

Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 года N 1441. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Утвердить стоимость образовательных услуг согласно приложения № 1. 

2. Обеспечить размещение информации о стоимости обучения на 2022 год на официальном 

сайте https://ccw.su/ 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

ООО «Ц - А - Р - М»  

Президент______________  / Мельников Максим Сергеевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 1 

К приказу №10/01/2022 от 10.01.2022г. 
ООО "Ц - А - Р - М", Мельников Максим Сергеевич, ПРЕЗИДЕНТ
07.07.2022 20:52 (MSK), Сертификат № 76859100B3AD03BD493A77208D11F293

mailto:Ltt69@mail.ru
https://docs.cntd.ru/document/565798076#6540IN


 

 
 

№ 

п/п 

Наименование образовательной 

программы 

Кол-во 

часов 

Стоимость 

1. ПОДГОТОВКА В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ТРУДА 

1.1  Обучение по охране труда  40 1500 

руководителей и специалистов 

предприятий, организаций всех форм 

собственности 

2.ПОДГОТОВКА В ОБЛАСТИ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

2.1 Обучение мерам пожарной безопасности 

руководителей организаций, лиц, 

назначенных руководителем 

организации ответственными за 
обеспечение пожарной безопасности, в 

том числе в обособленных структурных 

подразделениях организации 

72 1500 

2.2 Обучение мерам пожарной безопасности 

руководителей эксплуатирующих и 

управляющих организаций, 

осуществляющих хозяйственную 

деятельность, связанную с 
обеспечением пожарной безопасности 

на объектах защиты, лиц, назначенных 

ими ответственными за обеспечение 

пожарной безопасности 

72 1500 

2.3 Обучение мерам пожарной безопасности 

ответственных должностных лиц, 
занимающих должности главных 

специалистов технического и 

производственного профиля, 

должностных лиц, исполняющих их 

обязанности, на объектах защиты, 
предназначенных для проживания или 

временного пребывания 50 и более 

человек одновременно (за исключением 

многоэтажных жилых домов), объектов 

защиты, отнесенных к категориям 
повышенной взрывопожароопасности, 

взрывопожароопасности, 

пожароопасности 

72 1500 

3.ПЕРВАЯ ПОМОЩЬ ПОСТРАДАВШИМ 

3.1 Обучение приемам оказания первой 

помощи пострадавшим 

16 900 

4.ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 

4.1 Внутренний аудит системы 

менеджмента качества в соответствии с 

требованием ГОСТ Р ИСО 9001- 

2015(ISO 9001 2015) 

72 3500 

4.2 Газосварщик 72 3500 

4.3 Гражданская оборона и защита 

населения от чрезвычайных ситуаций 

техногенного и природного характера 

72 3500 

4.4 Инструктор массового обучения навыкам 

оказания первой помощи при 

несчастном случае или 

террористическом акте 

72 3500 

4.5 Контролер технического состояния 

автотранспортных средств 

72 3500 

4.6 Лакокрасочные покрытия и визуально- 

измерительный контроль 

72 3500 ООО "Ц - А - Р - М", Мельников Максим Сергеевич, ПРЕЗИДЕНТ
07.07.2022 20:52 (MSK), Сертификат № 76859100B3AD03BD493A77208D11F293



 

4.7 Метрология и стандартизация  3500 

4.8 Организация и обеспечение защиты 

персональных данных 

21 1500 

4.9 Ответственный за 

антитеррористическую защищенность 

учреждений по защите от 

террористических   угроз   и   иных 

экстремистских проявлений 

72 3500 

4.10 Работа со служебной информацией 

ограниченного распространения, 

содержащейся в документах об 

антитеррористической защищенности 

объектов 

36 3500 

4.11 Радиационная безопасность и 

радиационный контроль 

72 3500 

4.12 Руководители структурных 

подразделений (работники) 

организаций, специально 

уполномоченных решать задачи в 

области    защиты    населения    и 

территорий от ЧС 

72 3500 

4.13 Специалист по эксплуатации 

лифтового оборудования 

72 3500 

4.14 Энергоэффективность и 

энергосбережение 

72 3500 

4.15  Контрактная система в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных, 

муниципальных и корпоративных нужд 

72 3500 

4.16 Способы защиты и действия в случае 

применения токсичных химикатов, 

отравляющих веществ и патогенных 

биологических агентов 

72 3500 

4.17 Строительство зданий и сооружений. 

Безопасность строительства и 

осуществление строительного контроля 

72 3500 

4.18 Монтажник слаботочных систем. 

Видеонаблюдение 

72 3500 

4.19 Обеспечение пожарной безопасности на 

объектах защиты 

72 1500 

5.РАБОТЫ НА ВЫСОТЕ 

5.1 Безопасные  методы  и приемы 

выполнения работ на  высоте со 

средствами подмащивания. 

20 3500 

5.2 Безопасные методы и приемы 

выполнения работ на высоте 

(1 группа) 

30 3500 

5.3 Безопасные методы и приемы 

выполнения работ на высоте 

(2 группа) 

42 3500 

5.4 Безопасные методы и приемы 

выполнения работ на высоте 

(3 группа) 

48 3500 

6. ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ ПО РАБОЧИМ ПРОФЕССИЯМ 

6.1 Газорезчик 102 3500 

6.2 Лифтер 72 3500 
ООО "Ц - А - Р - М", Мельников Максим Сергеевич, ПРЕЗИДЕНТ
07.07.2022 20:52 (MSK), Сертификат № 76859100B3AD03BD493A77208D11F293



 

6.3 Машинист крана-манипулятора 36 3500 

6.4 Машинист подъемника (5-6) разряда 72 3500 

6.5 Машинист подъемника (вышки, автовышки 

и автогидроподъемника) строительного 

4 (четвертого) 

разряда 

72 3500 

6.6 Монтажник по монтажу стальных и 

железобетонных конструкций 4 

(четвертого) разряда 

72 3500 

6.7 Оператор асфальтобетонного завода 72 3500 

6.8 Оператор газифицированных сушильных 

установок 

72 3500 

6.9 Оператор ГПМ управляемых с пола 72 3500 

6.10 Оператор котельной 72 3500 

6.11 Рабочий люльки, находящийся на 

подъемнике (вышке) 

36 3500 

6.12 Слесарь по ремонту и обслуживанию 

грузоподъемных машин 

72 3500 

6.13 Стропальщик 140 3500 

6.14 Эксплуатация сосудов под давлением. 

Компрессор 

57 3500 

6.15 Электромеханик по лифтам 72 3500 

6.16 Электромонтер по ремонту и 

техническому   обслуживанию 

грузоподъемных машин 

72 3500 

6.17 Машинист холодильных установок 5 

(пятого) разряда 

72 3500 

6.18 Монтажник технологических 

трубопроводов 6 разряда 

72 3500 

6.19 Сварщик дуговой сварки неплавящимся 

электродом в защитном газе 

156 3500 

6.20 Слесарь аварийно-восстановительных 

работ 3 (третьего) разряда 

72 3500 

6.21 Слесарь по контрольно-измерительным 

приборам и автоматике 3 (третьего) 

разряда 

72 3500 

6.22 Слесарь по обслуживанию и ремонту 

оборудования 3 (третьего) разряда 

72 3500 

6.23 Слесарь по ремонту оборудования 

тепловых сетей 3 (третьего) разряда 

72 3500 

6.24 Слесарь-сантехник 6 разряда 72 3500 

6.26  Электромонтер по ремонту и монтажу 

кабельных линий 6 (шестого) разряда 

72 3500 

ООО "Ц - А - Р - М", Мельников Максим Сергеевич, ПРЕЗИДЕНТ
07.07.2022 20:52 (MSK), Сертификат № 76859100B3AD03BD493A77208D11F293



 

6.27 Аппаратчик синтеза 5 (пятого) 

разряда 

480  

6.28 Лифтер - оператор по обслуживанию 

лифтов и платформ подъемных 

140  

6.29 Маляр  72  

6.30 Машинист компрессорных установок  480  

6.31  Машинист насосных установок  72  

6.32 Машинист расфасовочно-упаковочных 

машин 

480  

6.33 Оператор на автоматических и 

полуавтоматических линиях в 

деревообработке 

160  

6.34 Слесарь по сборке 

металлоконструкций 

160  

6.35  Электромонтажник по освещению и 

осветительным сетям 

72  

6.36 Электромонтажник по силовым сетям и 

электрооборудованию  

120  

6.37 Электромонтер охранно-пожарной 

сигнализации 

160  

6.38  Электромонтер по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования 

120  

7. ПОДГОТОВКА В ОБЛАСТИ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

7.1 Обеспечение экологической 

безопасности руководителями и 

специалистами общехозяйственных 

систем управления 

72 3500 

7.2 Обращение с опасными отходами I-IV 

класса опасности 

112 3500 

7.3 Организация работы с медицинскими 

отходами в лечебно-профилактических 

учреждениях 

72 3500 

7.4 Профессиональная подготовка лиц на 

право работы с отходами I- IV класса 

опасности 

112 3500 

8.ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ 

8.1 Работы по  строительству, 

реконструкциии  капитальному 

ремонту. Земляные работы 

72 3500 

9. ПОДГОТОВКА В ОБЛАСТИ ПРОМЫШЛЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

9.1 А.1.Основы промышленной 

безопасности 

72 3500 

9.2 Б.1.1. Эксплуатация химически 

опасных производственных объектов 

72 3500 ООО "Ц - А - Р - М", Мельников Максим Сергеевич, ПРЕЗИДЕНТ
07.07.2022 20:52 (MSK), Сертификат № 76859100B3AD03BD493A77208D11F293



 

9.4 Б.1.10. Проектирование, 

строительство,       реконструкция, 

техническое перевооружение, 

капитальный ремонт, консервация и 

ликвидация опасных производственных 

объектов нефтегазоперерабатывающих 

и нефтехимических производств 

72 3500 

9.5 Б.1.11. Безопасное ведение 

газоопасных, огневых и ремонтных 

работ 

72 3500 

9.6 Б.1.12. Эксплуатация компрессорных 

установок с поршневыми 

компрессорами, работающими на 

взрывоопасных и вредных газах 

72 3500 

9.7 Б.1.13. Эксплуатация стационарных 

компрессорных установок, 

воздухопроводов и газопроводов 

72 3500 

9.8 Б.1.14. Производство водорода 

методом электролиза воды 

72 3500 

9.9  Б.1.15. Эксплуатация опасных  72 3500 
производственных объектов, на 

которых осуществляются 

технологические процессы нитрования  

9.10 Б.1.16. Эксплуатация объектов 

маслоэкстракционных производств и 

производств гидрогенизации жиров 

72 3500 

9.11 Б.1.17. Производство и потребление 

продуктов разделения воздуха 

72 3500 

9.12 Б.1.19.Организация безопасного 

проведения газоопасных работ 

72 3500 

9.13 Б.1.3. Эксплуатация опасных 

производственных объектов 

сжиженного природного газа 

72 3500 

9.14 Б.1.4. Эксплуатация хлорных 

объектов 

72 3500 

9.15 Б.1.5. Эксплуатация производств 

минеральных удобрений 

72 3500 

9.16 Б.1.6. Эксплуатация аммиачных 

холодильных установок 

72 3500 

9.17 Б.1.7. Эксплуатация опасных 

производственных объектов складов 

нефти и нефтепродуктов 

72 3500 

9.18 Б.1.8.Проектирование химически 

опасных производственных объектов 

72 3500 

9.20 Б.1.9.Строительство, реконструкция, 

техническое перевооружение, 

капитальный ремонт, консервация и 

ликвидация химически опасных 

производственных объектов 

72 3500 

ООО "Ц - А - Р - М", Мельников Максим Сергеевич, ПРЕЗИДЕНТ
07.07.2022 20:52 (MSK), Сертификат № 76859100B3AD03BD493A77208D11F293



 

9.21 Б.11.1.Строительство, эксплуатация, 

реконструкция, капитальный ремонт, 

техническое перевооружение, 

консервация и ликвидация объектов 

хранения       и       переработки 

растительного сырья 

72 3500 

9.22 Б.2.1 Эксплуатация объектов 

нефтяной и газовой промышленности 

72 3500 

9.23 Б.2.10.Нефтепромысловые 

трубопроводы для транспорта нефти и 

газа 

72 3500 

9.24 Б.2.13.Проектирование, 

строительство,  реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

нефтяной и газовой промышленности 

72 3500 

9.25 Б.2.2. Ремонт нефтяных и газовых 

скважин 

72 3500 

9.26 Б.2.4. Бурение нефтяных и газовых 

скважин 

72 3500 

9.27 Б.2.5.Нефтепромысловые трубопроводы 

для транспорта нефти и газа 

72 3500 

9.28 Б.2.6. Разведка и разработка морских

 месторождений 

углеводородного сырья 

72 3500 

9.29 Б.2.8.Магистральные газопроводы 72 3500 

9.30 Б.3.9.Проектирование, 

строительство,  реконструкция, 

капитальный ремонт объектов 

металлургической промышленности 

72 3000 

9.31 Б.4.3.Разработка месторождений 

полезных ископаемых открытым 

способом 

72 3500 

9.32 Б.6.3.Маркшейдерское обеспечение 

безопасного ведения горных работ при 

осуществлении разработки рудных и 

нерудных месторождений полезных 

ископаемых 

72 3500 

9.33 Б.7.1. Эксплуатация систем 

газораспределения и 

газопотребления 

72 3500 

ООО "Ц - А - Р - М", Мельников Максим Сергеевич, ПРЕЗИДЕНТ
07.07.2022 20:52 (MSK), Сертификат № 76859100B3AD03BD493A77208D11F293



 

9.34 Б.8.1. Эксплуатация опасных 

производственных объектов, на которых     

используются     котлы 

(паровые, водогрейные, 

электрические, а также с 

органическими и неорганическими 

теплоносителями) 

72 3500 

9.35 Б.8.2. Эксплуатация трубопроводов 

пара и горячей воды на опасных 

производственных объектах 

72 3500 

9.36 Б.8.3. Эксплуатация опасных 

производственных объектов, на которых 

используются сосуды, работающие под 

избыточным давлением 

72 3500 

9.37 Б.8.6. Проектирование, 

строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт и техническое 

перевооружение  опасных 

производственных объектов, 

изготовление, монтаж (демонтаж), 

наладка, обслуживание и ремонт 

(реконструкция) оборудования, 

работающего под избыточным 

давлением, применяемого на опасных 

производственных объектах 

72 3500 

9.38 Б.9.3. Эксплуатация опасных 

производственных объектов, на которых 

используются подъемные сооружения, 

предназначенные для подъема и 

перемещения грузов 

72 3500 

9.39 Б.9.4. Эксплуатация опасных 

производственных объектов, на которых 

используются подъемные сооружения, 

предназначенные для подъема и 

транспортировки людей 

72 3500 

9.40 Б.9.6. Монтаж, наладка, обслуживание, 

ремонт, реконструкция или 

модернизация подъемных сооружений, 

применяемых на опасных 

производственных объектах 

72 3500 

9.41 Г.1.1Эксплуатация электроустановок 72 3500 
9.42 Г.2.1. Эксплуатация тепловых 

электрических станций 

72 3500 

9.43 Д.1.Подготовка и аттестация 

руководителей и специалистов 

организаций в области безопасности 

гидротехнических         сооружений 

объектов промышленности 

72 3500 

ООО "Ц - А - Р - М", Мельников Максим Сергеевич, ПРЕЗИДЕНТ
07.07.2022 20:52 (MSK), Сертификат № 76859100B3AD03BD493A77208D11F293



 

9.44 Б.12.1.Подготовка и аттестация 

руководителей и специалистов 

организаций, осуществляющих взрывные 

работы в подземных выработках и на 

поверхности рудников (объектах 

горнорудной и нерудной 

промышленности), угольных и 

сланцевых шахт, опасных (не опасных) 

по газу или пыли, и специальные 

взрывные работы 

72 3500 

9.45 Б.9.36.Подготовка и аттестация 

руководителей и специалистов 

организаций, осуществляющих 

деятельность в области промышленной 

безопасности на опасных 

производственных объектах, на которых 

используются грузовые подвесные 

канатные дороги 

72 3500 

10.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПЕРЕПОДГОТОВКА 

10.1 Специалист по охране труда 256 10000 

10.2 Специалист, ответственный за 

обеспечение безопасности дорожного 

движения 

256 10000 

10.3 Техносферная безопасность 540 15000 

11.ПРЕДЭКЗАМЕНАЦИОННАЯ ПОДГОТОВКА ПО ЭЛЕКТРОБЕЗОПАСНОСТИ 
11.1 Эксплуатация и безопасное 

обслуживание электроустановок 

(II,III,IV,V группа допуска) 

72 3500 

 

 

ООО «Ц - А - Р - М»  

Президент______________  / Мельников Максим Сергеевич 

 

ООО "Ц - А - Р - М", Мельников Максим Сергеевич, ПРЕЗИДЕНТ
07.07.2022 20:52 (MSK), Сертификат № 76859100B3AD03BD493A77208D11F293


